
令和 2年 5月 26日 

保護者各位 殿 

今帰仁小学校 

校長 屋良 篤 

（公印省略） 

 

学校の再開に係る学校方針と保護者への協力の依頼（周知依頼） 

 

  時下、貴殿におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  今帰仁村においても村新型コロナウイルス肺炎対策本部で 5月 25日より一斉通常登校による学校

再開が決定しました。 

今後の学校運営に関しては文部科学省や県・村教委等の指針等に基づき進めて参ります。詳しく

は下記をご覧ください。感染症拡大防止策を講じながらの学校再開となります。学校方針へのご理

解と健康チェック等の児童の健康安全管理へのご協力をよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 新型コロナウイルス感染症拡大防止策について 

(1) 当面の間は「健康観察シート」で健康観察を実施。 

(2) 登校時よりマスクの着用をお願いします。 

(3) 教室入室時等に手洗いやアルコール消毒を実施。（毎日、ハンカチ等を持たせてください。） 

(4) 当面の間は 3密を排除するために屋内での集会などを実施しない。（行事の持ち方の工夫や中止・

延期の措置） 

(5) 授業の内容によって(技能教科等)単元を入れ替える等、教育課程の再編成を行う。(水泳学習は中

止)   

(6) 必要な箇所（共用部分や共用の教具等）の消毒を実施。 

(7) 出席停止扱いの措置を設ける。（児童の発熱・風邪症状等の体調不良や家族で発熱等の症状があり

病院で診断をうけていない場合、保護者の意向での登校自粛の場合など） 

(8) 「新しい生活様式」へと行動ができるように慣れさせていく指導を行う。 

 

２ 保護者への協力依頼 

  (1)毎朝の検温 

  (2)マスク・ハンカチを持参させる 

  (3)臨時休校中の生活リズムから平常の学校生活リズムとなるように「早寝早起き朝ご飯」の励行 

 

３ 今後の学校行事 

  (1)1学期の授業参観、PTA行事等は中止 

 


